
 

TARIFS MUNICIPAUX - 2025    

     

Catégorie LIBELLE 
 

2025 

    

   

RESTAURANT 
SCOLAIRE 

Tarif plancher 3,71 €    

Tarif plafond 5,38 €    

Taux d'effort appliqué au quotient familial 0,004    

Tarif P.A.I (1) 25% du coût du repas    

Repas adulte 6,20 €    

CIMETIERE 

Concession pleine terre 15 ans : enf <5 ans 68,00 €    

Concession pleine terre 30 ans : enf< 5 ans 136,00 €    

Concession pleine terre 15 ans : 5 ans et + 133,00 €    

Concession pleine terre 30 ans : 5 ans et + 266,00 €    

Vente caveau d’occasion (tarif T.T.C) 482,00 €    

Emplacement plaques au jardin du souvenir 40,00 €    

Columbarium 15 ans 450,00 €    

Columbarium 30 ans 700,00 €    

PUBLICITE 
MALVILLE LE MAG 

3cm x 9cm 84,00 €    

6cm x 9cm 135 ,00 €    

FOURRIERE 

Frais de capture et de transport (2) 71,00 €    

Frais de séjour – la journée 33,00 €    

Taxe de divagation 44,00 €    

Surcoût pour les propriétaires récidivistes 60,00 €    

Frais de vétérinaire nécessaires à la survie de l'animal 
Selon tarif facturé par le 
vétérinaire à la commune  

  

COUPE DE BOIS Le stère 24,00 €    

VENTE DE BOISSON 

Bières 2,50 €    

Vin  1,50 €    

Cidre 1,50 €    

Jus d'orange, soda 1 €    

Café 1 €      



(1) Ce tarif concerne le temps de surveillance du midi lorsque l'enfant emmène son déjeuner ou son pique-
nique (P.A.I ou grève) 

 

(2) Frais de capture et de transport dans les cas suivants :       

 - Capture et transport au chenil et identification (si possible) ;   

 - Capture et transport chez le vétérinaire, puis le cas échéant, au chenil ;   

 - Capture et immobilisation sur place et intervention du vétérinaire ;   

 - Déplacement sans capture dans le cas d'un animal très agressif et/ou non maîtrisable ;  

 - Capture et transport chez le propriétaire ou son détenteur ;   

 - Capture, immobilisation sur place et identification des animaux de ferme.   

   

     2025  

LOCATIONS DE SALLE 
TARIF 
MALVILLOIS 

TARIF HORS 
COMMUNE 

 

LOCATIONS (3) 
Salle municipale et salle 
Athéna 

Vin d’honneur  88,00 € 176 €  

10h à 17h 165,00 € 330,00 €  

18h à 01h 165,00 € 330,00 €  

10h à 01h 275,00 € 550,00 €  

COMPLEXE SERGE PLEE 
(la journée - à but lucratif) 

Athéna 1353,00 € 2 706,00 €  

Pénélope 3 250,50 € 6 501,00 €  

Bar 847,00 € 1 694,00 €  

ESPACE ÉTOILÉ Vin d’honneur  132,00 € 264,00 €  

Particuliers / Associations / 10h à 17h 220,00 € 440,00 €  

Entreprises 18h à 01h 220,00 € 440,00 €  

  10h à 01h 385,00 € 770,00 €  

MONTANT UNIQUE MALVILLOIS ET HORS COMMUNE    

CAUTION 

Associations – Particuliers salle municipale et 
salle Athena 

500,00 € 
 

Associations – Particuliers - Entreprises 
Espace Etoilé 

1 500,00 € 
 

But politique salle municipale et salle Athena 500,00 €  

But lucratif salle municipale et salle Athena 12 000,00 €  

Prêt de gobelets Malville (par gobelet) 1 €  

Nettoyage des salles 150,00 €  

Par micro utilisé 270,00 €  



Utilisation de la sono 1 600€  

FACTURATION 
Perte de clés 200 €  

Tarif horaire ménage / réparations techniques 70 €  

 

(3) - Pour les associations malvilloises à but non lucratif : la location des 
salles est gratuite.   

       Pour un but politique (salle municipale et salle Athena) : la location des salles est gratuite uniquement 
pendant la période de 6 mois qui précède l’élection. Sinon, les tarifs votés s’appliquent. 

Hors périodes électorales, seule la salle municipale est disponible.  

  

     2025  

DROITS DE PLACE MARCHÉ  
le mètre 
linéaire 

le forfait 
électricité 

 

Abonnement trimestriel tous samedis 5,00 € 15 €  

Abonnement trimestriel 1 samedi par mois 1,00 € 4,50 €  

Abonnement trimestriel 2 samedis par mois 2,50 € 8,00 €   

Droit de place - passager* 2,00 € 2,75 €  

Droit d’utilisation d’un local communal place de la Liberté** 
20,30 € la demi-journée 
TTC 

 

* Ce tarif s'applique aux vide-greniers organisés par la mairie 

** Ce tarif s’applique aux commerçants non sédentaires, ayant besoin d’un abri pour l’exposition de leur 
activité, sur avis exclusif de Mme le Maire ou son représentant au vu de cette activité proposée.  

 


